boyut, güçlü mistisizm ve panteizm şai
rin sanatının özgün yönleridir. Varlığın es
ran, ruhun ölümsüzlüğü, tabiat, hatırala
rın tabiata emanet edilmesi gibi temaları
eserlerinde ölümsüzleştirir.

Türkçe'de ilk defa Sahak'ın (Ebru) Avru
pa'da Meşhur Ministoraların Tercü
me-i Hallerine Dair Risale'sinde ( 1271/

1855) adı geçen Lamartine. edebiyatçı
kimliğinin yanı sıra politik yönüyle de Türk
edebiyatında uzun süre güncelliğin i ko
rumuş ve romantik akımın gelişmesinde
etkili olmuştur (Lamartine'den Türkçe'ye
yapılan çeviri ler ve Türk edebiyatma tesir
leri hakkında bk. bibl. Kefeli; Kolcu) .

LAMEKANi HÜSEYiN EFENDi

ı

(ö. 1035/1625)

Bayramiyye-Melamiyye

L
tarikatına mensup sil.fi, şair.

_j

XV. yüzyılın ortalarında Rumeli'de doğ

du. Hüseyin olarak bilinen adı , divanının

Saraybosna nüshasındaki (Gazi Hüsrev
Bey.Ktp., nr. 3049) bir gazelin başlığında
Hüsameddin olarak kaydedilmekte, bazı
şiirlerinde Hüsam ve Hüsaml mahlasını
kullandığı görülmektedir.

Geçimini kendi el emeğiyle
kazanmanın Melaml ahlak anlayışının bir
gereği olduğu düşünülürse Lamekani'nin
tasawuf yoluna girmeden önce ipekçi es
nafın dan olduğu , daha sonra da bu mes
leği devam ettirdiği söylenebilir.

Lamekani'nin İstanbul'a ne zaman gel
diği ve Hamza Bali'den sonra kutbiyyet
makamına geçen Bursalı Hasan Kaba
düz'a ne zaman intisap ettiği bilinme
mektedir. Hasan KabadOz'un 1010 (1601)
yılında vefatının ardından kutub olan İd
rls-i Muhtefi döneminde ona tabi olarak
"kal be bakıcılık" görevini sürdüren Lame
kani meşhur sCıfi Olanlar Şeyhi İbrahim
Efendi'yi yetiştirmişti r.